


Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Pohled z mostku přes řeku Mži 
za klášterem (dnes muzeum Českého lesa) 
na pohlednici prošlé poštou v roce 1907 
a na srovnávací fotografii z 2022. Lokalita 
byla v minulosti nazývána „Am Anger“.
Autoři srovnávačky: Mgr. et Mgr. Jan Straka 
a Ivana Štroblová

(Ve fotografii na přední straně obálky 
hledejte schovaného lvíčka.)

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 4/2023, 1. 4. 2023
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři,
na konci měsíce března byl po krátkém zkušebním provozu slavnostně uveden do provozu 
rekonstruovaný společenský areál Mže. Záměrně neuvádíme kino, neboť rekonstrukce, tak jak byla 
připravována od roku 2013, si kladla větší cíle, než je pouhá rekonstrukce kina. Projekt, jenž byl v roce 
2018 připraven k realizaci, a byly již i učiněny pokusy o výběr dodavatele, byl od počátku připravován 
ve variantě využití pro moderní kinoprojekci, divadlo, koncerty a přilehlý sál pro taneční a jiné kulturní 
a společenské aktivity. Počítalo se také s využitím pro semináře, konference, tedy tzv. kongresové 
centrum. Po komunálních volbách v roce 2018 se vítězná koalice rozhodla tento projekt opustit, byť 
na jeho přípravu bylo vynaloženo nemalé množství finančních prostředků a byl vytvořen s potenciálem 
být moderní ještě řadu let. Práce tedy začaly v podstatě od „nuly“. Jakkoli lze považovat realizovaný 
projekt za méně nadčasový, své základní zadání – vytvořit prostor pro nejrůznější kulturní aktivity – 
splňuje. Rekonstrukce za více než 90 milionů korun v digitalizovaném kině umožňuje promítat premiéry 
a sledovat je z pohodlných sedaček, širší pódium rozšiřuje možnosti pro divadelní představení 
a klimatizace zvyšuje komfort diváků. V kinosále jsou i místa pro vozíčkáře a indukční smyčka pro 
sluchově hendikepované. Rekonstrukce se dotkla i foyer, toalet, baru, šaten. Výrazně zlepšeno bylo 
zázemí pro vystupující umělce. V menší míře došlo i k zásahům ve společenském sále, kde byla 
mimo jiné také zprovozněna klimatizace. Změnou patrnou na první pohled i tzv. z ulice je nový vstup. 
Na kulturní akce tedy již nebude návštěvník chodit přes přízemí městského úřadu, ale samostatným 
vstupem od parkoviště u obchodního centra Kaskády.
Doufáme, že nový prostor bude plně využit k pořádání nejrůznějších akcí, ostatně již nyní se program 
na tento rok pěkně zaplňuje. Věříme také, že uspokojí potřeby vás Tachovanů a budete ho co nejčastěji 
navštěvovat a zaplňovat.

Rada města Tachova



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
4. ZASEDÁNÍ DNE 6. ÚNORA 2023

 – Schválilo 7 návrhů na pořízení změny územ-
ního plánu Tachov.

 – Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské 
policie Tachov za rok 2022.

 – Schválilo aktualizaci a prodloužení Progra-
mu prevence kriminality do roku 2025 a jeho 
přílohu Bezpečnostní analýzu na období 
2021–2023. 

 – Schválilo peněžitý dar ve výši 50 000 Kč 
Zdravotnické záchranné službě Plzeňské-
ho kraje – pro výjezdovou základnu Tachov, 
na revitalizaci zeleně spolu s výstavbou biokli-
matické pergoly.

 – Vzalo na vědomí petici občanů města proti 
navrhované výstavbě v oblasti Palackého – 
sever Tachov.

RADA MĚSTA NA SVÉ MIMOŘÁDNÉ 
8. SCHŮZI DNE 6. ÚNORA 2023

 – Schválila uzavření rámcové smlouvy o posky-
tování peněžitého daru mezi společností BHS 
CORRUGATED Fertigungs, Montage, Servi-
ce, s.r.o. na jedné straně, jako poskytovatelem 
daru a školami na straně druhé, jako příjemci 
daru: 

1. Základní škola Tachov, Hornická 1325, 
příspěvková organizace.

2. Základní škola Tachov, Zárečná 1540, 
příspěvková organizace.

3. Základní škola Tachov, Kostelní 583, 
příspěvková organizace.

Peněžitý dar je určen pro stravné dětí z rodin 
v hmotné nouzi.

RADA MĚSTA NA SVÉ 9. SCHŮZI 
DNE 13. ÚNORA 2023

 – Udělila souhlas Městskému kulturnímu 
středisku Tachov, příspěvkové organizaci, 
náměstí Republiky 85, Tachov, s pořádáním 
kulturní akce „Tachovské městské slavnosti 
2023“, ve dnech 3. 8. – 6. 8. 2023.

 – Udělila souhlas paní Schmiedové s hostová-
ním lunaparků, ve dnech 30. 7. 2023 – 6. 8. 
2023.

 – Schválila zřízení 4 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení elektrických a kanalizač-
ních přípojek na pozemcích města.

 – Schválila plány práce komisí rady města 
pro rok 2023.

 – Vzala na vědomí poděkování ředitele Hasič-
ského záchranného sboru Plzeňského kraje 
jednotce SDH Tachov za mimořádné nasa-
zení při zásahu spojeném s likvidací ohniska 
ptačí chřipky.

RADA MĚSTA NA SVÉ 10. SCHŮZI 
DNE 27. ÚNORA 2023

 – Udělila souhlas DDM Tachov s konáním 
akce „Běh mravenčí stezkou“ kolem jízdárny 
a v osadě Světce dne 16. 4. 2023 v době 
od 9.00 do 13.00 hodin.

 – Na základě doporučení bytové komise pro-
najala 4 uvolněné byty ve městě.

 – Vzala na vědomí termín konání zápisu dětí 
do prvních tříd k plnění povinné školní do-
cházky do základních škol v Tachově pro škol-
ní rok 2023/2024. Zápis proběhne v pátek 
28. dubna 2023, v době od 13.00 do 17.00 
hodin.

 – Vzala na vědomí termín konání zápisu dětí 
do mateřských škol zřizovaných městem Ta-
chov na období školního roku 2023/2024. 
Zápis proběhne na všech mateřských ško-
lách ve čtvrtek 4. května 2023, v době 
od 10.00 do 16.00 hodin.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

MĚSTO TACHOV SPUSTILO
MOBILNÍ ROZHLAS

Od letošního března zavedlo město Tachov 
systém Munipolis – mobilní rozhlas. Jedná 
se o zcela novou službu, kterou mohou Ta-
chované využívat pro ulehčení každodenního 
života ve městě, ale také k nahlašování pro-
blémů, které je trápí.

Co je Munipolis – mobilní rozhlas

Munipolis – mobilní rozhlas je aplikace primár-
ně určená pro váš mobilní telefon. Po přihláše-
ní k odběru získáte aktuální informace z města 
z první ruky. Aplikace vám zasílá informace 
o všech důležitých událostech ze samosprávy 
města. V případě krizových událostí vám umí 

zasílat také e-maily nebo SMS. Vše je pro vás 
zdarma. Jediné co musíte, je zaregistrovat 
se prostřednictvím webových stránek města 
www.tachov-mesto.cz.

 – Upozornění na krizové události – výpadky 
energií, blížící se špatné počasí, dopravní uza-
vírky apod.

 – Nahlásíte vaše podněty – černé skládky, auto-
vraky, poškozené chodníky apod.

 – Důležitá upozornění z úřadu – informace 
o poplatcích, ztráty a nálezy, pracovní příleži-
tosti apod.

 – Pozvánky na kulturní, společenské a sportovní akce.

 – Online ankety s možností ovlivnit vývoj ve městě.

Proč je registrace důležitá

Mobilní telefon má dnes v kapse drtivá většina 
tachovských obyvatel, proto se jedná o nejjed-
nodušší cestu, jak vám doručovat důležité infor-
mace včas. Nemusíte nikam chodit, ani si nic 
zjišťovat, vše se dozvíte včas. K tomu, abychom 
vám takto mohli informace doručovat, ale nutně 
potřebujeme znát vaše osobní údaje. Je mimo-
řádně důležité zaregistrovat se včetně přesných 
údajů o vašem věku a místě bydliště. Díky tomu 
vás totiž dokážeme přesně informovat o věcech, 
které se týkají právě vás. Bude uzavírka v ulici? 
Dozvíte se o ní včas, pokud víme, kde bydlíte. 
Je nutné očkování kvůli epidemické situaci? 
Jsme schopní vám dát vědět, pokud známe váš 
věk. Vaše údaje nepředáme nikomu dalšímu 
a budou vždy sloužit pouze pro cílené informo-
vání o dění ve městě.

Dejte nám vědět, co vás ve městě trápí

Většině z nás není lhostejné prostředí, ve kte-
rém žijeme. Rádi bychom měli město hezké 
a čisté. Nyní k tomu můžete přispět také a ve-
lice jednoduše. Po registraci a přihlášení 

78. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ TACHOVA 
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pátek 14. dubna

18.30 hod. – PIETNÍ AKT V URNOVÉM HÁJI

19.30 hod. – LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
K PAMÁTNÍKU NA MOHYLE
– sraz účastníků před budovou 
bývalého okresního úřadu 
v ul. T. G. Masaryka.

19.45 hod. – PIETNÍ AKT u památníku obětí 
pochodů smrti na Mohyle.

Neděle 23. dubna v 10.00 hod.

PIETNÍ AKT U PAMÁTNÍKU PÍSTOV
Odjezd autobusu z autobusového nádraží v Tachově 
v 8.55 hod.

Úterý 2. května v 13.30 hod.

PIETNÍ AKT u památníku osvobození města 
americkou armádou.



3

do aplikace Munipolis můžete podávat přímo 
ze svého telefonu podněty vedení města. Mů-
žete tak nahlásit černou skládku, nepořádek, 
poškozenou nebo neudržovanou zeleň, auto-
vrak a mnoho dalšího. Stačí jen problém vyfo-
tit, popsat a odeslat. Munipolis se již o zbytek 
postará a předá váš podnět vedení města nebo 
zodpovědnému pracovníkovi. Vy pak dostáváte 
informace o tom, jak probíhá řešení vašeho pod-
nětu. Díky tomu máte stále přehled o tom, co se 
s podnětem děje a informováni budete také 
o jeho vyřešení.

Další funkce budou postupně přibývat

Mimo informování o aktuálním dění a podnětů 
veřejnosti toho umí Munipolis ještě mnohem 
více. Vedení města například umožní pomocí 
ankety zjistit váš názor na nově plánované inves-
tice, změny územního plánu nebo třeba výstavbu 
dětského hřiště. Všechny tyto věci a další šikov-
né funkce budeme postupně přidávat a budeme 
vás o nich informovat.

Přidejte se a pojďte s námi udělat Tachov 
lepším místem

Není vám lhostejné, jak to v našem městě vypa-
dá? Tak se zaregistrujte do aplikace Munipolis 
a začněte sledovat dění ve městě a podávat 
podněty přímo vedení města a úředníkům, kteří 
se postarají o nápravu situace. Čím více se nás 
do hlášení podnětů zapojí, tím rychleji budeme 
mít naše město hezké.

Stáhněte si aplikaci do mobilu

Po registraci si stáhnete do mobilního telefonu 
aplikaci Munipolis (iOS a Android) a vybere-
te si město Tachov jako svůj Odběr. Aplikace 
už se následně o všechno postará.

Matouš Horáček, radní pro komunikaci
(matous.horacek@tachov-mesto.cz)

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR

NOVÝ ŘÁD VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ

Od března je v platnosti Nový řád veřejného po-
hřebiště. Mimo jiné je zde pro veřejnost rozší-
řena otevírací doba obou tachovských hřbitovů 
takto:

– v období od listopadu do března 
7.00–19.00 hod.

– v období od dubna do října 
7.00–20.00 hod.

Umístění na rozptylové loučce je možné 
od dubna do října.

Nový řád veřejného pohřebiště je k nahlédnutí 
na informační desce na hřbitově a na webových 
stránkách města Tachov www.tachov-mesto.cz 
v sekci Město a úřad.

POVOLENKY K VJEZDU 
NA KUMPOLECKOU PŘEHRADU

Majetkoprávní odbor Městského úřadu Tachov 
vydává povolenky k vjezdu na Kumpoleckou pře-
hradu na období od 1. dubna 2023 do 31. břez-
na 2024.

Povolenka se prodává i letos za 200 Kč.

Povolenky je možné zakoupit na majetkoprávním 
odboru u Daniely Krhounové, která sídlí ve 2. pa-
tře v kanceláři číslo 203.

Povolenky se vydávají pouze:

– majitelům nemovitostí na rekreačním území 
Kumpolec.

– rybářům s platným rybářským lístkem.

Lesní, rybářská a myslivecká stráž si musí povolenku 
opatřit také, má ji ale zdarma.

Ing. Bc. Drahomíra Červinková
vedoucí majetkoprávního odboru MÚ Tachov



4

ODBOR ŠKOLSTVÍ

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
Velikonoční prázdniny budou ve čtvrtek 6. dubna.

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
Zápis dětí k plnění povinné školní docház-
ky do tachovských základních škol proběhne 
v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů, v pátek 
28. dubna v době od 13.00 do 17.00 hodin.

Tento termín a doba konání je stejný pro všech-
ny tři základní školy zřizované městem Tachov, 
tedy pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, 
Základní školu Tachov, Kostelní 583 a Základní 
školu Tachov, Zárečná 1540.

Zákonní zástupci dítěte předloží při zápisu rodný 
list dítěte a občanský průkaz zákonného zástup-
ce k ověření trvalého pobytu dítěte. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce.
Informace podá ředitelství jednotlivých škol.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

Čtvrtek 13. dubna od 10.00 hod.
společenský areál Mže

DISKUSNÍ POŘAD 
SE STAROSTOU MĚSTA

Sto dvacet mladých lidí z Tachova – žáků 
a studentů tachovských škol, se svými názory 
na dění ve městě. Z očí do očí proti starostovi 
města Mgr. Petru Vránovi.

Výměna a obhajoba názorů, řízená diskuse na li-
bovolná témata ze života a dění našeho města – 
z oblasti sportu, kultury, bydlení, služeb, volného 
času, bezpečnosti, apod.

Čtvrtek 13. dubna od 16.00 hod.
společenský areál Mže

KYBERKRIMINALITA
JAK NEPŘIJÍT O ÚSPORY

Krajské ředitelství policie Plzeňského kra-
je, územní odbor Tachov ve spolupráci 
s Městským úřadem Tachov srdečně zve ši-
rokou veřejnost na besedu k problematice 
kyberkriminality.

Tématem besedy bude bezpečné chování ve vir-
tuálním prostředí a nejčastější formy podvod-
ného jednání nejen na internetu. Dozvíte se na-
příklad, že výhodná investice může být podvod, 
že podvodníci okrádají přes SMS, že podvodníci 
okrádají přes inzerát, že se podvodníci vydávají 
za vaši banku!

Přednáškou budou provázet mjr. Ing. Petr 
Vágner a prap. Bc. Iva Vršecká. Srozumitelnou 
formou vás seznámí s konkrétními případy pod-
vodného jednání, které Policie ČR prověřuje, 
a nastíní možnosti, jak toto jednání rozpoznat 
a účinně se mu bránit

Vzhledem k omezené kapacitě je vhodné 
se na besedu přihlásit předem prostřednic-
tvím emailu: iva.vrsecka@pcr.cz, nebo telefo-
nicky tel. 606 829 814.

Sobota 22. dubna od 10.00 hod.

UKLIĎME TACHOV – DEN ZEMĚ

Město Tachov se připojuje k akci Ukliďme 
Česko. Přidejte se k nám a pojďme společně 
uklidit Tachov. Kdy jindy než na Den Země!

Úklidová akce – sraz účastníků úklidové akce 
bude v sobotu 22. dubna v 10.00 hodin před 
budovou bývalého okresního úřadu (ulice T. G. 
Masaryka 1326). Odtud budou dobrovolníci 
vysláni do konkrétních lokalit ve městě, které 
se budou uklízet. Rukavice a pytle na odpad bu-
dou zajištěny.

Den otevřených dveří sběrného dvora
– pro zájemce budou připraveny komentované 
prohlídky sběrného dvora (Vilémovská ulice 
2257). Lidé se dozví zajímavosti o provozu, jaké 
odpady sem mohou ukládat, co je s nimi dále 



5

a mnoho dalších informací. Prohlídky budou za-
čínat ve 12.00 a 13.00 hod. 

Setkání U Vodníka – po úklidu bude pro-
gram pokračovat v areálu bývalého koupaliště 
U Vodníka (začátek ve 13.00 hod.). Každý, kdo 
se zapojí do úklidu, dostane zdarma špekáček 
na opečení a limo/pivo. Pro děti budou připrave-
ny hry, soutěže a další aktivity, zaměřené na pří-
rodu a její ochranu.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 25. dubna
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 13.00–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
 tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním. Vstupné 30 Kč.
Kontakt: tel. 373 700 804, 
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty atd.  
Kontakt: tel.: 723 321 690, boskova@zlatacesta.cz.

KRÁMEK U KATky
Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo 775 418 782.

Pátek 14. dubna od 17.00 hod.

TACHOVSKÁ BOBULE

22. ročník tradiční soutěže o nejlepší domácí 
víno, kde soutěžící jsou zároveň hodnotiteli. 
Účastníci s sebou donesou jeden litr vzorku 
domácího vína vytvořeného z produktů vzrostlých 
na okrese Tachov. Více informací na e-mailu 
brunomjar@gmail.com.

Soutěžní poplatek 200 Kč

Sobota 15. dubna 9.00–12.00 hod.

JARNÍ BURZA

Prodej dětského zboží, dámského a pánského 
oblečení, bot, doplňků a hraček.

Rezervace prodejních míst na tel.: 723 321 690 
nebo 775 418 782.

Poplatek za prodejní místo 100 Kč



6

KOMUNITNÍ AKTIVITY
TACHOVSKA – KAT

Pondělí 24. dubna v 18.00 hod.

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

MAS Zlatá cesta, Komunitní aktivity Tachovska, 
z. s. a pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák 
spolupořádají cyklus promítání starých fotografií 
Tachova, tentokrát na téma Tachov – zaniklé 
i stávající hospody (2. část).

Vstupné dobrovolné

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 4. dubna v 18.00 hod.

UMĚNÍ RELAXACE

Relaxace jako prostředek k zvládání každo-
denních stresových situací.

Správná relaxace je efektivní prevencí syndromu 
vyhoření, duševního vyčerpání a z nich pramení-
cích psychosomatických poruch, které poslední 

desetiletí plní ordinace lékařů a nemocničních 
oddělení pacienty. Relaxace může být také sou-
částí léčby mnoha onemocnění a zároveň pomá-
há zdravému rozvoji osobnosti.

Přednáší PhDr. Mgr. Jiří Bauer, Ph.D., klinický 
psycholog a psychoterapeut.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 2. května v 18.00 hod.

NORDIC WALKING
POHYBOVÁ AKTIVITA PRO KAŽDÉHO

 – nordic walking N-W (severská chůze) nový 
rozměr chůze,

 – základy správné techniky N-W, 
chůze do kopce, z kopce,

 – zdravotní prospěšnost N-W,

 – N-W překvapivě i náročný sport.

Přednáší Ing. Josef Svoboda, instruktor nordic 
walking, lektor zdravého životního stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v dubnu:

 1. 4. – Ježíš vítězí – satan prohrává
 8. 4. – Rozhodující chvíle
15. 4. – Věčné evangelium
22. 4. – Bojte se Boha a vzdejte mu čest
29. 4. – Dobrá zpráva o soudu

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 



7

NÍZKOPRAHOVÉ 
DENNÍ
CENTRUM
TACHOV

KOTEC o.p.s.
Nízkoprahové denní centrum Tachov
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
tel.: 778 772 481
e-mail: ndc.tachov@kotec.cz

DENNÍ CENTRUM

Denní centrum pro osoby bez přístřeší (které 
ztratily domov, žijí v podmínkách, které ohrožují 
jejich zdraví) poskytuje těmto lidem podmínky 
pro osobní hygienu, pro přípravu stravy, pomoc 
s vyřizováním na úřadech, se zajištěním zdravotní 
péče, s hledáním bydlení, zaměstnání, atd. Cílem 
sociální služby je umožnit těmto lidem zachovat 
jejich lidskou důstojnost a podpořit je v jejich 
schopnostech změnit svůj život.

Chceme poděkovat všem lidem, kteří darovali 
oblečení (zvláště zimní), spacáky, deky!

Díky vám všem se může žít lidem bez domova 
o něco lépe.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce, 
pořádané MKS Tachov, je možné 
zakoupit online na webových stránkách 
www.kulturnitachov.cz.

Sobota 1. dubna
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2023

Svaz českých potápěčů pořádá 45. roč-
ník Mezinárodního festivalu potápěčských 
fi lmů, fotografi í a dětské výtvarné tvorby. 

Sobota 1. dubna

9.00–17.00 hod. – cestopisné a potápěčské 
přednášky, projekce cestopisných a potápěč-
ských fi lmů, výstava soutěžních fotografi í, výstava 
kresleného humoru, výstava dětské výtvarné 
tvorby.

9.00–15.00 hod. – dětská výtvarná soutěž, děti 
dle svého výběru malují některou z vystavených 
soutěžních fotografi í, vyhodnocení v 15.30 hod.

20.00 hod. – Společenský ples města Tachova
(vyprodáno)

Podrobný program festivalu PAF 
Tachov 2023 najdete na webových 
stránkách www.paftachov.cz.

Pondělí 3. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

VÁCLAV VYDRA 
V TALKSHOW VÍTKA MARTINCE

Vítek Martinec si do svého křesla pro hosty zve 
pravidelně zajímavé osobnosti z hudebního, he-
reckého i sportovního světa. Formou zábavného 
rozhovoru  bude hostit Václava Vydru, hereckou 



8

legendu, kterou má v oblibě několik generací divá-
ků. Těšit se můžete na zákulisní historky z natáčení, 
divadla i dosud neodtajněné zajímavosti z jeho ži-
vota. Prostor bude i pro otázky od diváků.

Po skončení následuje autogramiáda a focení.
Vstupné 190 Kč

Pátek 7. dubna v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

DALIBOR 

Divadelní předplatné skupiny VD4.

Opera Bedřicha Smetany Dalibor je v idealizované 
podobě příběh z historických kronik o rytíři z Kozo-
jed, který byl nespravedlivě odsouzen a uvězněn 
ve věži na Pražském hradě (později Daliborka).

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 17.35 hod.
Více informací na tel.: 774 744 830, 
e-mail: maroszova@mkstc.cz. 

Úterý 11. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO

Divadelní představení.

Manželé Rollie a Dafné se shodou okolností do-
stanou do tíživé životní situace. Za každou cenu 
potřebují peníze, stejně jako jejich rodinný přítel 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 
odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou leč 
krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit film pro 
dospělé… Snaha těchto filmových amatérů baví 
diváky po celém světě už řadu let. Originální ko-
medie s originální zápletkou přináší nejen mnoho 
vtipných scén, ale i nečekaný příběh lásky a pře-
kvapivý happy end.

Vkusně a nevulgárně zpracované lechtivé téma 
v české premiéře uvádí Agentura Snů.

Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav 
Sypal, Eva Hráská a Petr Vojnar.

Režie: Robert Bellan.
Vstupné 320 Kč

Sobota 15. dubna od 19.00 hod.
společenský sál Mže

II. PRODLOUŽENÁ TANEČNÍHO KURZU

K tanci a poslechu zahraje Taneční orchestr 
Miroslava Novotného.

Vstupné 200 Kč

Čtvrtek 20. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

PŘEDNÁŠKA HONZY DROBNÉHO

Chlap bídná, nádoba hříšná a jeho psí zachrá-
něnci napříč kontinenty.

Zábavný i poučný cestopisný příběh spisova-
tele, dobrodruha a muže mnoha profesí.

Honza je sběratel zážitků, zkušeností, poznání, 
překonaných překážek a překročených stínů. 
Zároveň obrovský milovník psů, zvířat, přírody 
a života. Dnes již realistický a pragmatický, 
přesto však i nadále snící idealista. Žil 
a pracoval 6 měsíců v Londýně, 8 měsíců 
v Peru, 10 měsíců na malém thajském ostrově 
Koh-Phangan, na koňském statku Václava Vydry 
a téměř už 2 roky pobývá na severu Švédska.

Během přednášky se dozvíte zajímavosti 
a uvidíte krásy nejen z bláznivé jižní Ameriky, 
tropického ráje, dechberoucí fotografie 
divočiny polárního kruhu, ale také pohádkového 
Kokořínska či Tachova.

Honza je nesmírně nadaný vypravěč, který 
zaujme nejen milovníky cestování a psích 
kamarádů. Jeho promítání je kromě jiného také 
velmi inspirující a motivující, ideálně se hodící 
do současné těžké doby.

V závěru přednášky bude prostor pro otázky 
publika, autogramiádu a prodej knih.

Vstupné 80 Kč



9

Neděle 23. dubna v 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

KORUNOVACE POPPEY

Opera – divadelní předplatné Svozy (DJKT).
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Neděle 23. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

ADÉLA ELBEL
PRVNÍ POLOČAS ROZPADU

Komička Adéla Elbel žije život, jak nejlíp 
dokáže. Ale protože to občas zas tak dobře 
nedokáže, dala vzniknout svému novému 80 
minutovému speciálu „Stand up your life: prv-
ní poločas rozpadu”, ve kterém mluví o tom 
nejpodstatnějším – tedy sama o sobě.

Přijďte se přesvědčit, jak dokáže být zábavná, 
stejně jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce 
k proseccu taky někdy fajn… Tuhle one woman 
show nechcete propásnout.

Adéla Elbel je stand-up komička a moderátor-
ka, pravidelně vystupuje s pořadem Na stojáka 
a v televizním pořadu Comedy club. Zabývá 
se životem v popkulturním odkazu s přesahem  
do filosofie citátů moudrých lidí.

Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 330 Kč

Středa 26. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

KOMEDYJANTI 30 + 1 ROK
Výroční představení divadelního spolku 
Komedyjanti z Tachova.

Vstupné 100 Kč

Pátek 28. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

EXPEDIČNÍ KAMERA 2023
Oblíbený cestovatelský filmový festival se vrací 
do Tachova.

Diváci uvidí filmy s cestovatelskou tématikou, 
které posbíraly ceny na různých festivalech. 
Součástí přehlídky filmů bude i tradiční slosování 
o věcné ceny.

Více informací na www.expedicnikamera.cz.

Vstupné dobrovolné

Neděle 30. dubna od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC ANEB REJ 
ČARODĚJNIC S KAPELOU WYJOU

Zábavný program pro děti, rodiče, malé i velké 
čarodějnice a čaroděje.

Těšit se můžete na hry, soutěže, přehlídku 
vystoupení zájmových útvarů, hudbu i opékání 
buřtů.

V 17.00 hodin zapálíme čarodějnici na hranici, 
A od 17.05 hod. zahraje k tanci i poslechu 
oblíbená hudební kapela WYJOU.

Akce se koná ve spolupráci s Muzeem Českého 
lesa v Tachově.

Vstupné 50 Kč

Od pátku 28. dubna do pondělí 1. května 
bude v Knížecí aleji připravená Čarodějnická 
procházka s tajenkou.

Start trasy bude v altánu u Rychty, kde bude 
připravený plastový box s tajenkou a plánkem 
stanovišť. Trasa dále povede Knížecí alejí 
k jízdárně a zpět po asfaltové cyklostezce 
pod sjezdovkou kolem hradeb do Muzea 
Českého lesa.

Na trase vás čeká několik stanovišť s otázkami 
do tajenky a dozvíte se také zajímavosti o zvyku 
pálení čarodějnic, stavění a zdobení máje. 
Během celého víkendu můžete přijít s vyluštěnou 
tajenkou do pokladny v Muzeu Českého lesa, 
kde dostanete malou sladkou odměnu.



10

PŘIPRAVUJEME

Pátek 5. května ve 20.00 hod.
kinosál Mže

DARMOŠLAPKY
ANEB REPETE, HOŠI!

Ochotnické divadlo Máj 21 Chaloupky uvádí 
lechtivou komedii Zdeňka Hovorky.

Je krásné unavené letní odpoledne na jednom 
unaveném venkovském sídle, kde se partička 
unavených pánů v nejlepších letech oddává 
lenošení, vínku a snění. Ovšem, kam nemůže 
čert, nastrčí babu a hned několik! A pak se dějí 
věci!

Vstupné 100 Kč

Úterý 9. května v 19.00 hod.
kinosál Mže

MLČETI ZLATO
Divadelní představení uvádí agentura Harlekýn 
Praha.

Nová francouzská komedie s Danou Moráv-
kovou a Janem Čenským v hlavní roli.

Ne každá pravda je hezká, tak proč s ní chodit 
ven. Gaspard a Clémence jsou ještě relativně 
mladí senioři s velmi slušným důchodem. Žijí 
v krásném bytě a až na občasné drobné půtky, 
které jsou jen výrazem jejich temperamentu, je 
vše tak, jak má být. Jejich syn Lucas se oženil 
s krásnou  Manon a mají spolu malého synka 
Roberta, kterého prarodiče čas od času hlídají. 
To vše až do dne, kdy před ústřední dvojicí dojde 
mezi Lucasem a Manon k prudké hádce. Manon 
má totiž milence a odjíždí s ním na dovolenou. 
Když oba mladí odejdou, dojde mezi Gaspardem 
a Clémence k debatě na téma, co bude dál. Má 
se Lucas rozvést? Gaspard je pro, Clémence 
proti. Netrvá to dlouho, názory se vyměňují stále 
rychleji, až dojde k jisté verbální nešikovnosti 
a na světlo vyplouvají dlouho pečlivě zasunutá 
tajemství.

Vstupné 390 Kč

Pátek 12. května od 20.00 hod.
Sobota 13. května od 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO KURZU

K tanci a poslechu zahraje Taneční orchestr 
Miroslava Novotného.

Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 250 Kč

Čtvrtek 18. května v 19.00 hod.
kinosál Mže

SPLNĚNÝ SEN

Cestovatel Jiří Kolbaba & jeho exotická 
diashow.

V tomto nestandardním pořadu představí 
cestovatel Jiří Kolbaba množství snímků 
přírody, lidských tváří, zvířat a situací ze všech 
šesti kontinentů planety. Exotický výlet objasní 
specifika některých oblastí, přiblíží subjektivní 
pocity autora při snímání fotografií a přirozeně 
motivuje diváky k jejich vlastním cestovatelským 
projektům a fotografování. Večer plný inspirací 
mimo jiné objasní mechanizmy globálního 
cestování a zásady kompoziční tvorby.

Vstupné 250 Kč

Sobota 20. května v 15.00 hod.
jízdárna Světce

VÝROČNÍ KONCERT 
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Vstupné 150 Kč



Úterý 23. května v 19.00 hod.
kinosál Mže

SIMONA – SILNÉ REČI
 STAND-UP COMEDY SHOW

Stand-up comedy show Silné reči oblíbené 
slovenské komičky a herečky Simony 
Salátové.

Obyčejná prvomatka ze severu, která vychovává 
svoji ratolest mužského pohlaví bez biopotravin. 
Vdaná exfeministka, dennodenně snažící 
se přesvědčit manžela, že i on může být jednou 
člověkem. Nemá ráda psy a věčně si stěžující 
důchodce, zbožňuje smích a politiku.

Přijďte si poslechnout nemístné vtipy o věcech, 
o kterých většina lidí raději nemluví, a zasmát 
se tomu nejlepšímu, co na slovenské stand-up 
comedy scéně vzniklo.

Vstupné 350 Kč

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2023
XXI. ročník letního hudebního festivalu.

Neděle 4. června v 15.00 hod. 
JAKUB PUSTINA & DAN HŮLKA
Klavírní doprovod Marta Vašková.

Vstupné 300 Kč

Neděle 9. července v 15.00 hod.
CHRÁMOVÝ SBOR CATHEDRAL CHURCH 
OF ST. BLASII BRUNSWICK (SRN)

Vstupné 100 Kč

Neděle 23. července v 15.00 hod.
NORTHAMPTONSHIRE WIND & BRASS BAND 
(VB)

Vstupné 100 Kč

Neděle 27. srpna v 15.00 hod.
DUO SIEMPRE NUEVO & EPOQUE QUARTET 
„4+2“

Vstupné 250 Kč

Neděle 10. září v 15.00 hod.
DASHA & PAJKY PAJK QUINTET

Vstupné 450 Kč

Možnost zakoupení abonentní vstupenky 
za 1 000 Kč (na všechny koncerty).

Vstupenky a AB předplatné jsou v prodeji v IC 
na náměstí.

Bližší informace e-mail: maroszova@mkstc.cz, 
tel.: 774 744 830.

Červený Hrádek prodává slepičky
typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy,
Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů, cena od 249 Kč/ks

Prodej: Tachov u vlakového nádraží

Čtvrtek 6. dubna, středa 17. května 
a pondělí 26. června – 15.50 hod.

Středa 26. dubna, úterý 23. května 
a čtvrtek 29. června – 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky,-
doprava 189 Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

11







14

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Od pondělí 3. dubna

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna, 
jsme již několikrát informovali. Princip Semín-
kovny je velice jednoduchý. Návštěvník si může 
v našich zásobnících s osivem vybrat semínka 
zeleniny, květin nebo bylinek. Po své sklizni pak 
přinese semínka z rostlin. Není to podmínka, 
ale rádi přivítáme každé darované osivo.

Od dubna mohou návštěvníci knihovny kro-
mě semínek rostlin sdílet, nabídnout nebo 
si odnést i sazeničky rostlin. Může se jednat 
o pokojové i venkovní květiny nebo sazeničky 
bylinek.

Zelený bazar tedy funguje na principu: 
přines – vyměň – zasaď.

Věříme, že tak jako se s kladnou odezvou uja-
la Semínkovna, přinese i Zelený bazar radost 
ze sdílení a pěstování rostlin.

Pondělí 3. dubna – úterý 11. dubna

VELIKONOČNÍ RYCHLOSOUTĚŽ PRO DĚTI

V knihovně je od pondělí 3. dubna k vyzvednu-
tí velikonoční kvíz. Po vyplnění ho děti mohou 
odevzdávat osobně v knihovně nebo emailem: 
pujcovnadeti@mkstc.cz do úterý 11. dubna. 

Správně vyplněný kvíz bude zařazen do sloso-
vání. 

Vyhlášení výsledků proběhne online v pá-
tek 14. dubna na Facebooku a Instagramu 
knihovny.

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravu-
je pravidelná odpoledne s názvem Odpolední 
klubík pro děti. Vždy ve středu nebo v pondělí 
se mohou děti těšit na tvořivé dílny, zábavné od-
poledne u deskových her, čtení nebo odpoledne 
plné kvízů a hlavolamů. 

pondělí 3. dubna – turnaj v karetních hrách
středa 12. dubna – turnaj v karetních hrách
pondělí 17. dubna – odpoledne s knihou
středa 26. dubna – odpoledne s knihou

Počet míst je omezen.

Pozor změna – přihlašujte se pouze buď na pon-
dělí, nebo na středu – obojí nelze z důvodu stej-
ného programu.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod. a 15.00–16.00 hod., 
pouze u tvořivých dílen jsou jiné časy, 
a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–17.00 hod.

Úterý 4. dubna 10.00–12.00 hod.

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE

Účastníci si vyrobí zajímavou velikonoční dekoraci. 

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč.

Úterý 18. dubna 10.00–12.00 hod.

DUBNOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky knihovny bude připravena na-
bídka nových knih a představíme si autory čes-
kého detektivního románu.

Nebudou chybět ani literární hádanky a kvízy. 

Knihovna bude v sobotu 8. dubna zavřená.



15

Od 1. dubna je zámek opět otevřený 
pro veřejnost. O velikonočních svátcích 
bude přístupný podle běžné otevírací 
doby, na Velikonoční pondělí bude 
zámek uzavřený.

ZÁMEK

Neděle 2. dubna od 14.00, 15.00 a 16.00 hod. 

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 2023

Komentované kostýmované prohlídky, tento-
krát na téma „Příjezd Windischgrätzů na letní 
rodinné sídlo“.

Tak jako každým rokem, i letos se po zimním 
období vrací knížecí rodina Windischgrätzů 
z Vídně, aby strávila letní období ve svém rodin-
ném sídle – v tachovském zámku. S celou ro-
dinou přijíždí i nejbližší služebnictvo, které má 

se stěhováním celou řadu povinností. Největší 
radost z cestování mají zámecké děti, pro které 
je pobyt v Tachově veselejší než pobyt ve Vídni.

Knížecí rodina vás seznámí s novinkami u císař-
ského dvora, z kulturního života a paní kněžna 
představí nejmodernější technické výdobytky, 
které ve Vídni zakoupila. Paní kuchařka s se-
bou přiváží i nejnovější kulinářské recepty, a tak 
se okamžitě pouští do jejich příprav.

Vzhledem k omezené kapacitě doporučujeme 
zarezervovat si vstupenky na kostýmované 
prohlídky předem, tel.: 373 700 893, e-mail: 
info@tachovskyzamek.cz.

Vstupné  dospělí 130 Kč
Vstupné děti, senioři nad 65 let,

studenti do 26 let  110 Kč

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Neděle 23. dubna

SVĚTOVÝ DEN KNIHY
A AUTORSKÝCH PRÁV

Od roku 1995 se vždy 23. dubna slaví po celém 
světě Světový den knihy a autorských práv. Toto 
datum nebylo vybráno náhodně. Můžeme říci, 
že se jedná o symbolický den výročí úmrtí veli-
kánů světové literatury  Williama Shakespeara, 
Miguela de Cervantese a Inca G. de la Vega.

Původní nápad vznikl ve španělském Katalán-
sku, kde se slaví svátek sv. Jiří. V tento den kaž-
dý, kdo si koupil knihu, dostal růži jako poděko-
vání všem, kteří přispívají ke kulturnímu rozvoji.

V současnosti se akce Světového dne knihy ko-
nají ve více než sto zemích světa.

Zapojují se do nich školy, spisovatelé, naklada-
telství a v neposlední řadě i knihovny.

Naše knihovna v tento den vyhlásí na svých 
sociálních sítích online soutěž pro děti i do-
spělé, ve které dva úspěšní účastníci vyhrají 
pěknou knížku. 

Zapojte se a podpořte úsilí spisovatelů
a jejich práva!



16

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

Prohlédnout si můžete rozmanité velikonoční 
pohlednice a velikonoční vajíčka.

Výstava potrvá do 30. dubna.

Vstupné zdarma

SETKÁNÍ

Společná výstava obrazů malířek Margarety 
Novotné z Plané a Reny Jedličkové z Karlových 
Varů.

Obě výtvarnice malují převážně krajinu technikami 
pastel, olej a akvarel.

Výstava potrvá do 11. června.

Vstupné dospělí a senioři 30 Kč, děti zdarma

PŘIPRAVUJEME

Sobota 13. května 10.00–17.00 hod.
nádvoří zámku

MÁJOVÝ ZÁMECKÝ TRH

Prodejci nabídnou jarní sortiment, dárky ruční 
výroby i občerstvení. Připravený bude také pro-
gram pro děti.

Vstupné zdarma

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

6 000 Kč/kurz, při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, 
max. pro 2. Podmínkou účasti dvou osob 
je přibližně stejná znalost práce s počíta-
čem.

 – Konkrétní termín konání včetně data zahá-
jení bude přizpůsoben požadavkům účast-
níka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz se koná 
v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; 
Program Word; Program Excel; Internet 
a elektronická pošta.

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro muže k vypracování postavy, ale také 
pro ženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

Otevírací doba:
pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)



17

VENKOVNÍ EXPOZICE
ZELENÝ PÁS EVROPY

V areálu okolo REVISu byla otevřena 
a široké veřejnosti zpřístupněna expozice 
„zelený pás Evropy“. Čeká zde na vás okružní 
cesta lemovaná reliéfy zvířat a rostlin, lavičky, 
na stěnách venkovní učebny jsou umístěny 
informační panely s tematikou „zeleného 
pásu“, s jeho vznikem i ochranou. V areálu 
je také umístěná socha vlka, symbolu divoké 
přírody či ukázka zaniklé obce Českého lesa. 
Venkovní areál u REVISu je volně přístupný 
pro veřejnost. 

Vybudovaná expozice je součástí projektu 
„Učíme se Greenbelt“, číslo projektu: 295, který 
je financován v rámci Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020.

Více informací najdete na našich webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Pátek 14. dubna

PIETNÍ AKT

Vystoupení Tachovského dětského sboru a De-
chového orchestru mladých ZUŠ Tachov při piet-
ním aktu a lampionovém průvodu, konaných při 
příležitosti ukončení 2. světové války. 

Vystoupení Tachovského dětského sboru v urno-
vém háji začne v 18.30 hodin. 

Lampionový průvod k památníku obětí pochodů 
smrti na Mohyle vyjde z ulice T. G. Masaryka (býva-
lý okresní úřad) v 19.30 hod. za doprovodu Decho-
vého orchestru mladých.

Sobota 15. dubna 9.30–12.00 hod.
kinosál Mže

ČTVRTÁ ZKOUŠKA VYSLOUŽILCŮ TDS

Čtvrtek 20. dubna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Sobota 22. dubna v 15.00 hod.
náměstí

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
PIVNÍ SEZONY 2023

Vystoupení Dechového orchestru mladých při 
příležitosti zahájení pivní sezony Pivovaru Chodo-
var a běhu s dubovým pivním sudem z Bavorska 
do Chodovaru.

Aktuální informace najdete na webových strán-
kách školy www.zustachov.cz nebo na Facebooku 
ZUŠ Tachov. 

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



18

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Do 30. června každou středu
vstup do muzea zdarma.

Čtvrtek 6. dubna 8.00–15.00 hod.

PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU

Děti čeká obchůzka hrkačů, tvoření, hry.

Organizační pokyny: pro děti od 6 do 12 let. 
Nástup v 8.00 hodin (muzeum), konec v 15.00 
hodin (muzeum). Jídlo na celý den a nádobu 
na pití s sebou. Pitný režim zajištěn.

Doporučujeme rezervaci na telefonu 
374 722 171.

Cena 40 Kč

Součástí programu je OBCHŮZKA HRKAČŮ
– předvedení starého velikonočního zvyku.

Průvod hrkačů vyjde od muzea v 10.30 hod. 
Trasa: muzeum – ul. B. Němcové – Hradební 
– Soudní – náměstí – Husitská – u parkoviště 
v Husitské ul. po přechodu na druhou stranu 
ulice, touto ulicí zpět dolů – náměstí – Soudní – 
Hradební – B. Němcové – muzeum.

K obchůzce jsou srdečně zváni rodiče s dětmi 
a velikonočními hrkačkami.

MUZEJNÍ AKADEMIE
VLASTIVĚDA TACHOVA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 let. 
Je možno se registrovat ke studiu a po absolvování 
nejméně 70% programu získat pamětní list a další 
ceny. Vítáni jsou však i neregistrovaní zájemci 
o jednotlivé přednášky.

Úterý 18. dubna v 17.30 hod – 1. lekce
Téma: TACHOV POHLEDEM ARCHEOLOGIE

Přednáší: Mgr. Jiří Chlevišťan, archeolog, vedou-
cí oddělení výzkumu Muzea Českého lesa v Ta-
chově.

Úterý 25. dubna v 17.30 hod. – 2. lekce
Téma: HISTORIOGRAFIE MĚSTA TACHOVA

Přednáší: PhDr. Markéta Novotná,
Státní okresní archiv Tachov.

Neděle 30. dubna od 15.00 hod.
zahrada muzea

FILIPOJAKUBSKÁ NOC ANEB REJ
ČARODĚJNIC S KAPELOU WYJOU

Zábavný program pro děti, rodiče a čarodějni-
ce, z nichž jedna bude v podvečer upálena.

Ve spolupráci s MKS Tachov.
Pro děti řada soutěží na zahradě i uvnitř muzea.
Pro dospělé posezení s kapelou Wyjou.
Pro všechny věštění z karet i občerstvení.

Vstupné 50 Kč

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí–pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky  10.00–17.00 hod.



19

PŘÍRODA V POHYBU

Výstava seznamuje se zajímavými druhy savců, 
ptáků, bezobratlých živočichů, květin, mechů a li-
šejníků, jež se v nedávné době šířily nebo stále 
ještě šíří na našem území. Téměř všechny před-
stavené druhy je možné vidět nejen na Rokycan-
sku, ale i na Tachovsku. 

Výstava měla premiéru v Muzeu Dr. Bohusla-
va Horáka v Rokycanech.

Výstava potrvá do 30. dubna.

ZÁZRAČNÝ SVĚT

Výstava fotografií Hynka Kašpara.

Výstava je součástí mezinárodního potápěč-
ského festivalu PAF Tachov.

Autor vystavoval v pražské a plzeňské ZOO, zís-
kal 1. místo na festivalu PAF Tachov i prestižní 
umístění Czech Nature Photo. 

Výstava potrvá do 7. května.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 2. května v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

Z HISTORIE TACHOVSKÉHO FOTBALU

Výstava fotografií Hynka Altmana z fotoarchivu 
tachovského fotbalu.

Výstava potrvá do 18. června.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Neděle 16. dubna 10.00–13.00 hod.
prostor před jízdárnou ve Světcích

BĚH MRAVENČÍ STEZKOU

Atletický oddíl DDM Tachov zve na 2. ročník bě-
žeckého závodu zařazeného do Běžeckého po-
háru mládeže Plzeňského kraje 2023 a do seri-
álu Běžec Tachovska.

Prezentace od 9.00 hod.

Pro účastníky je připravena drobná cena, diplom, 
účastnický list a čaj.

Preferujeme přihlášení předem online 
do 14. dubna, případně bude možné přihlášení 
i na místě.

Informace: V. Mužík

Pátek 28. dubna 16.00–18.00 hod.
DDM Mraveniště a přilehlé okolí

SLET MALÝCH A VELKÝCH 
ČARODĚJNIC, ČARODĚJŮ

Čeká vás spousta novinek a při hezkém počasí 
možná i „afterparty“.

Informace: P. Popovová
Cena 100 Kč

V průběhu dubna organizujeme okresní kola 
předmětových soutěží v českém jazyce, mate-
matice a v biologii.

Pro veškeré aktualizace či změny sledujte prosím 
naše webové stránky www.ddmtachov.cz či Face-
book. Děkujeme. 



20

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tacho-
vě a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní 
rodinný život.

REALIZUJEME

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete nepře-
tržitě bojovat s drakem. Zavzpomínejte na své 
dětství a přijďte si zahrát společně s vašimi dět-
mi retro hry. 

Bližší informace na stránkách 
https://drakkoronak.cz/ nebo na našem webu.

Upozornění! Náročná trasa, pouze pro terénní 
kočárky!

MALOVANÉ HRY NA CESTU

Malované hry najdete na asfaltové cestě smě-
rem k památníku na Vysoké. Tyto hry jsou stále 
dostupné, zahrát si je můžete v průběhu celého 
roku.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče

 – zdrav. a soc. služby multidisciplinárního týmu

 – sociální poradenství pro klienty, jejich blízké 
a veřejnost

 – psychosociální podpora (psycholog, kaplanka)

 – poradenství pro pozůstalé

 – zápůjčky pomůcek a zdrav. prostředků

 – osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
 – lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační 
pracovník, dobrovolnická pomoc.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.



21

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY
V roli dobrovolníka můžete:

 – být pomocníkem ve stánku hospicového 
obchůdku,

 – přispět výrobou vlastních dekorativních 
předmětů,

 – pomoc při organizování kulturních, vzděláva-
cích a benefičních akcí,

 – nasadit své svaly při transportu pomůcek 
a vybavení benefičních akcí,

 – být společníkem nemocných a jejich blízkých 
a trávit s nimi čas povídáním, četbou nebo 
lehkou pomocí v domácnosti,

 – pomoci nám s propagací činnosti hospice, 
vylepšit naše sociální sítě nebo zvládnout 
papírování.

Pro bližší informace nás kontaktujte 
na e-mailu: hospic@hospiczapad.cz 
nebo na tel.: 722 982 914.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Otevírací doba: úterý–středa 12.00–15.00 hod. 
 čtvrtek 12.00–17.00 hod. 
 
Pravidelný program přes týden
Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček
Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou
Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů
Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna
Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers
Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V DUBNU:

  6. 4. – Hana Šáchová čte z knihy L. N. 
Tolstého Anna Kareninová,

13. 4. – Autorské čtení Evy Hrubé z knihy 
Podruhé narozen,

20. 4. – Rudolf Tomšů čte z knihy Tuvii 
Tenenboma Po čem rabíni touží,

27. 4. – Petr Vaďura čte ukázky z Moliérových 
dramat.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  2. 4. – Květná neděle – Ježíšův vjezd 
do Jeruzaléma

  7. 4. – Velký pátek – pašije z Lukášova 
evangelia

  9. 4. – velikonoční neděle – vzkříšení

16. 4. – host na kazatelně Pavel Kuchynka

23. 4. – Cesta do Emaus

30. 4. – nová šance: povolání celníka

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanále YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 2. dubna v 10.00 hod.

KVĚTNÁ NEDĚLE

Při farní mši zazní Matoušovy pašije a budou 
žehnány ratolesti – požehnané větvičky rozkvet-
lé jívy, které si věřící odnášejí domů jako rodinné 
požehnání.

Čtvrtek 6. dubna v 18.00 hod.

ZELENÝ ČTVRTEK

Mše svatá na památku Poslední večeře Páně. 
Po bohoslužbě bude pro zájemce pokračovat 
adorace v Getsemanské zahradě, kde se Kris-
tus krví potil.

Pátek 7. dubna v 15.00 hod.

VELKÝ PÁTEK

Na Velký pátek v hodině Ježíšovy smrti 
v 15.00 hod. zazní poslední modlitba Křížové 
cesty a od 18.00 hod. proběhnou velkopáteční 
obřady, které se skládají ze zpěvu Janových pašijí, 
uctívání a odhalení Kristova kříže, velkopátečních 
proseb a otevření Božího hrobu.

Sobota 8. dubna v 9.00 hod.

BÍLÁ SOBOTA

Od 9.00 do 12.00 hod. bude otevřen kostel 
a zpřístupněn Boží hrob pro osobní modlitbu. 
Od 19.00 hod. budou obřady vzkříšení v podve-
čer Božího hodu velikonočního.

Neděle 9. dubna v 10.00 hod.

BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

Při farní mši svaté budou jako již tradičně po ukon-
čení půstu žehnány pokrmy.

Pondělí 10. dubna v 10.00 hod.

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ

Mše svatá s pomlázkou před kostelem.

Neděle 16. dubna v 10.00 hod.

BOŽÍ MILOSRDENSTVÍ

Neděle 30. dubna v 10.00 hod.

NEDĚLE DOBRÉHO PASTÝŘE

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



OSTATNÍ
AKCE

Sobota 1. dubna od 9.30 hod.

ÚKLID ŘEKY MŽE

Pojďme společně opět po roce uklidit řeku 
Mži v Tachově a její okolí.

Sraz dobrovolníků je tradičně v 9.30 hod. 
u mostu ve Světcích. S sebou si vezměte pevnou 
obuv (případně gumovky), pracovní rukavice 
a hlavně dobrou náladu. Pytle na odpady a jejich 
následný svoz bude zajištěn pořadateli.

Úklid řeky bude končit na vodácké loděnici 
u Minerálky, kde se budou opékat špekáčky.

Úklid řeky Mže pořádá Vodácký oddíl Tachov 
za podpory města Tachova a firmy Tesco sto-
res a.s. Akce je součástí celorepublikového 
projektu Ukliďme Česko.

Bližší informace: Karel Mištík, 
tel.: 604 954 568,
e-mail: Karel30-TC@seznam.cz.

Neděle 2. dubna v 18.00 hod.
sál U Bělčáka

MILOŠ KNOR
STAND-UP COMEDY SHOW

Vystoupení stand-up komika Miloše Knora.

Vstupné 350 Kč

Neděle 9. dubna 14.00–17.00 hod.
psí útulek U Šmudliny (Plánská ul.)

VELIKONOČNÍ NEDĚLE V ÚTULKU 

Tachovský psí útulek U Šmudliny srdečně zve 
na Velikonoční neděli v útulku.

 – Můžete si vyvenčit pejska po zajímavé, 
velikonoční trase. Na ní naleznete otázky 
spojené s jarem a velikonočními zvyky. 
Můžete jít jak s pejskem svým, útulkovým, tak 

jen společně s rodinou. V útulku dostanete 
kartičku na vyplňování. Jde o okruh – start i cíl 
je v útulku. V cíli naleznete sladký poklad.

 – Můžete si koupit drobnosti v útulkovém 
stánku.

 – K prodeji budou sazenice paprik tří barev, 
rajčat (velká i cherry), chilli paprik, cuket, 
okurek, bylinky do kuchyně i okrasné květiny.

Budeme rádi za finanční příspěvek na stavbu 
nového útulku do naší dobrovolné kasičky. 
Stejně rádi budeme za Savo, dezinfekce, savé 
podložky, dentální tyčinky a jakékoli krmení 
pro kočky, stelivo pro kočky.

Dárky pro „útulkáče“ nejsou podmínkou, můžete 
samozřejmě přijít jen tak – užít si příjemné 
odpoledne v útulku. 

Na všechny návštěvníky se celá Šmudlina 
moc těší!

Pondělí 10. dubna 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau – Tachov

JARO V HISTORICKÉM PARKU

Již ve středověku znamenaly Velikonoce pře-
chod z tuhé zimy do dlouho očekávaného jara. 
Podívejte se, jak je slavili naši předci, v oživeném 
skanzenu v Bärnau.

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 125 Kč

Historický park zavádí pro letošní rok novinku. 
Pro obyvatele Tachova se cena vstupného 
u všech akcí snižuje o 50%. Nutno prokázat 
se dokladem o bydlišti.



Sobota 15. dubna 10.00–14.30 hod.
památník Mohyla

VZPOMÍNKOVÝ POCHOD 
TACHOV – STUDÁNKA – LESNÁ

Po stopách pochodů smrti vězňů 
koncentračních táborů z dubna 1945.

Účastníci si připomenou strastiplnou cestu po-
chodů smrti lidí vězněných v nacistických kon-
centračních táborech v závěru 2. světové války. 
Na trase budou odhaleny dva nové infopanely. 

Sraz účastníků je u památníku Mohyla v 10.00 
hod., poté se účastníci vydají do urnového háje 
v Tachově, dále přes Studánku do Písařovy 
Vesce, odsud do Lesné, kam dojdou přibližně 
v 14.30 hod.

Trasa vzpomínkového pochodu měří přibližně 
14 kilometrů a zájemci se mohou přidat kdekoliv 
na trase.

Odvoz účastníků pochodu zpět do Tachova 
bude zajištěný.

Kontaktní osoba:
Miroslav Bečvář, 
tel.: 724 509 408 
e-mail: becvarmir@seznam.cz.

Sobota 29. dubna ve 12.00 hod.

ODEMYKÁNÍ ŘEKY MŽE

Vodácký oddíl Tachov pořádá 14. ročník 
Odemykání řeky Mže.

Zájemci vyplouvají v cca 11.00 hod. od mostu 
pod přehradou Lučina (obtížnější úsek WWII) 
nebo od mostu ve Světcích. Zde bude řeka Mže 
ve 12.00 hod. slavnostně odemčena.

Plavba končí na vodácké loděnici u Minerálky, 
kde bude připraveno posezení do pozdních 
večerních hodin s hudbou a občerstvením. Hrát 
bude kapela Medáci.

Zveme srdečně diváky. Přijďte podpořit všechny 
účastníky akce po celé délce splouvaného 
úseku řeky a také se pobavit na loděnici.

Bližší informace:
Karel Mištík
tel.: 604 954 568
e-mail: Karel30-TC@seznam.cz.

Půjčení lodí a vodáckého vybavení na akci 
zajišťuje půjčovna Dronte www.dronte.cz.

PŘIPRAVUJE SE

Středa 21. června od 15.30 hod.

T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH

V Tachově se poprvé uskuteční běžecký závod 
pro širokou veřejnost T-Mobile Olympijský 
běh. Pořadateli jsou ZŠ Zárečná Tachov 
a Český olympijský výbor.

Akce bude probíhat v prostoru Rychty, Knížecí 
aleje a na Vysoké. Připraveny budou běžecké 
kategorie pro děti i dospělé, hlavní závod bude 
startovat v 18.00 hodin.

Registrace k závodu je spuštěná, možná je pouze 
online prostřednictvím www.olympijskybeh.cz. 
Přihlašování na místě nebude možné. Kapacita 
je omezená na 150 dětských a 150 dospělých 
závodníků.

Více informací na www.olympijskybeh.cz.



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V sobotu 1. dubna se v plaveckém 
bazénu konají krajské závody všech 
mládežnických kategorií. Bazén bude 
v tento den pro veřejnost uzavřen.

Provoz saun v plaveckém bazénu:
všední dny 14.00–21.00 hod.
víkend 14.00–19.00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU:

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky
15.00–16.00 hod. – mini plavání

Pondělí (velký bazén)
17.00–18.00 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (velký bazén)
16.00–17.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
18.00–19.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 14.00 do 17.30 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Zimní stadion je od soboty 1. dubna uzavřený. 

Od pondělí 17. dubna je možné pronajmout 
plochu zimního stadionu pro hokejbal.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 15. dubna 9.00–16.30 hod.
fl orbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 16. dubna 8.30–16.00 hod.
házená

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKYŇ

Sobota 22. dubna 10.00–12.00 hod.
basketbal

KVALIFIKACE O NF MINIŽÁKYŇ U12

Sobota 22. dubna 14.00–16.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – TJ SOKOL KOBYLISY
2. liga mladších dorostenek

Sobota 22. dubna 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK PŘEŠTICE
krajský přebor mužů

Neděle 23. dubna 10.00–14.00 hod.
basketbal

KVALIFIKACE O NF MINIŽÁKYŇ U12

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Neděle 2. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK KLATOVY 1898

krajský přebor starších žáků

Neděle 2. dubna od 12.00 hod.

FK TACHOV – SK KLATOVY 1898

krajský přebor mladších žáků

Sobota 8. dubna od 16.30 hod.

FK TACHOV A – FK OKULA NÝRSKO

krajský přebor mužů

Neděle 9. dubna od 10.15 hod.

FK TACHOV – TJ MALŠE ROUDNÉ

česká divize staršího dorostu

Neděle 9. dubna od 12.30 hod.

FK TACHOV – TJ MALŠE ROUDNÉ

česká divize mladšího dorostu

Neděle 9. dubna od 16.30 hod.

FK TACHOV B – TJ TATRAN PŘIMDA

okresní přebor mužů

Sobota 15. dubna od 10.00 hod.

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Turnaj za účasti TJ Slavoj Stod, FK Kohouti 
Rokycany, FC Viktoria Plzeň a FK Tachov.

Neděle 16. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ

krajský přebor starších žáků

Neděle 16. dubna od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ

krajský přebor mladších žáků

Neděle 23. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE

krajský přebor starších žáků

Neděle 23. dubna od 12.00 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE

krajský přebor mladších žáků

Neděle 23. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SLAVOJ CH. PLANÁ

okresní přebor mužů

Sobota 29. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV A – FK NEPOMUK

krajský přebor mužů

Neděle 30. dubna od 10.15 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE

česká divize staršího dorostu

Neděle 30. dubna od 12.30 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE

česká divize mladšího dorostu

Změna termínů vyhrazena.



Po celý měsíc duben se organizovaly národ-
ní směny podle možností toho kterého měs-
ta. Čestné hlášení o výsledcích bylo předáno 
na okresní konferenci KSČ 29. 4.

ZDZ II Delta prodělávala velkou rekonstrukci. 
Šlo o poměrně velké zásahy. Byla to zatím nej-
větší rekonstrukce od vzniku závodu. Budovala 
se nová technologie výroby dveří, stroje se rov-
naly do linek, rozšiřovaly se skladovací prostory, 
montovalo se odsávací zařízení. To všechno bez 
přerušení výroby. Drtivý podíl práce prováděli to-
tiž pracující vlastními silami.

Řidič nákladní dopravy ČSAD Tachov Miroslav 
Dresler odjezdil plných 300 000 kilometrů bez 
nehody.

Povinné očkování psů starších tří měsíců pro-
bíhalo po celý duben. Každý pátek od 7.30 
do 9 hodin a od 14 do 18 hodin ve veterinárním 
středisku.

MV Českého svazu žen pořádal veřejnou schů-
zi, na které se rodiče dozvěděli něco o množi-
nách, podmnožinách a nových způsobech výuky 
za ZDŠ v Kostelní ul.

V Bezdružicích se konala dvě závěrečná kola 
Západočeské taneční ligy družstev. Své mist-
rovství předvedly taneční páry Západočeského 
kraje. Pořadatel: Okresní kulturní středisko Ta-
chov, Osvětová beseda Bezdružice a CZV SSM 
Jednoty Tachov. Vynikajícím způsobem se úlohy 
doprovázejícího orchestru zhostil soubor LZ 
Stříbro, vedený Ing. Felixem Matulkou.

V Okresním muzeu se konala zajímavá přednáš-
ka dr. Jindřicha Tesaře ze Stříbra. Seznámil na ní
ornitology amatéry se svými mnohaletými výsled-
ky v pozorování vodního ptactva.
 

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
DUBEN

26. 4. se konal abonentní koncert Kruhu přátel 
hudby – Smetanovo kvarteto. Průvodní slovo 
měl dr. Jaromír Kříž. Koncertu se zúčastnil hu-
dební skladatel Lubomír Železný.

Tachovská pobočka Svazu českých fotografů 
v čele s předsedkyní Marií Altmanovou měla 16 
členů. Na duben plánovala zájezd na mezinárod-
ní výstavu fotografií a fotopřístrojů Interkamera 
73 do Prahy.

Dvoudílný československý velkofilm Dny zrady – 
rekonstrukce dramatických událostí kolem mni-
chovského diktátu se v Tachově promítal v rámci 
zimní části FFP 73. Letní část FFP byla stanove-
na na 24. až 30. června.

Na 1. až 3. června byly plánovány Dny družby 
a přátelství Tachov – Stadtroda. Přijede 130 
umělců z NDR a přivezou pozdravy od němec-
kých přátel.

KOPANÁ – divize
Sokol Staňkov – Dukla 0 : 0
V pořadí deváté mistrovské klání vojáků, ve kte-
rém mužstvo nenašlo přemožitele. Před tisícov-
kou diváků.

Dukla – Lokomotiva Plzeň 2 : 1
Nejcennější devizou vojáků byla bojovnost a ko-
lektivní hra.

Dukla – SK Mariánské Lázně 0 : 0
Vojáci potvrdili, že jsou mužstvem, které právem 
hraje na špici A skupiny divize. 

KOPANÁ – krajský přebor
Tesla Nýřany – Český lev 1 : 3
Český lev hrál kolektivně, nejvíce se dařilo Fialo-
vi a Lindnerovi se Štrinclem.



Český lev – Škoda Ostrov 6 : 3
Zápas, v němž tři branky vstřelil Chada, dvě 
Boček a jednu Kuchyňka, potvrdil vzestupnou 
formu ČL.

KOŠÍKOVÁ – krajský přebor
Plastimat – Slavia VŠ Plzeň 78 : 72
Střelci: Kříž 31, Krýsl 24, Dušek 9, Gaudek 6, 
Johana 4, Líbenek a Šustek po 2.

Plastimat – Praga Holýšov 71 : 63
Střelecky se prosadili: Kříž, Dušek, Gaudek, 
Fořt, Krýsl a Líbenek.

HÁZENÁ – krajský přebor
Lokomotiva Plzeň – SL Tachov 12 : 8
Házenkáři dlouho vzdorovali zkušenějšímu muž-
stvu soupeře. Nastřelili osmkrát tyč a branky za-
znamenali: Holý 3, Křehlík 2, po jedné Soukup, 
Zdvihal a Potůček.

ODBÍJENÁ
Žákyně Slavoje A naprosto přesvědčivě zvítězily 
v III. kole krajského přeboru žákyň (6 mužstev). 
Nejlepší výkon podala Margita Gonová.

V dorosteneckém turnaji Masny Plzeň skončily 
žákyně ze šesti extraligových a ligových družstev 
na 3. místě. Nutno vyzdvihnout hru mladších žá-
kyň, z nichž nejlepší byla Alena Čajová.

Z 23 zúčastněných družstev turnaje o pohár OV 
ČSV v odbíjené žákyň si děvčata ze Slavoje ved-
la nejlépe a stala se vítězkami tohoto kola. Nej-
lepší hráčkou byla vyhlášena kapitánka Slavoje 
Alena Veselá. Po pěti kolech se družstvo Slavoje 
dělí společně s Olomoucí o první místo v turnaji.
Družstvo sportovního střeleckého klubu se zú-
častnilo krajské ligy ve střelbě ze standardní 
malorážky 50 + 60 ran. Z 18 družstev kraje ob-
sadilo 6. místo. Nejlépe si vedl Miroslav Koťuha.

Za účasti 19 závodníků z celého kraje proběhl 
ve Stříbře přebor v kulturistice. B. Kadavý obsa-
dil 3. místo v kategorii mužů, P. Rišta a E. Gábor 
(Stříbro) obsadili 2. a 4. místo.

Atleti Slavoje se zúčastnili Běhu osvobození 
v Plzni Liticích. Dana Knapíková v kategorii 
mladších dorostenek doběhla druhá, Renata 
Branská čtvrtá. Ze starších dorostenek vybo-
jovala Dana Beneková druhé místo. Cenné je 
i třetí místo Jiřího Chmelarčíka v kategorii mužů 
v závodě na 6 km.

Retro z Tachovské jiskry č. 14–17
zpracovala Marie Mirtlová














